
ZARZĄDZENIE NR 43/2023 

Wójta Gminy Pępowo 

z dnia 12 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji ws. przystąpienia do Sojuszu 

Pokojowego i potwierdzenia sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 11 

lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Petycję z dnia 26.03.2023 r. w sprawie przystąpienia do Sojuszu Pokojowego 

i potwierdzenia sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo pozostawia się bez 

rozpatrzenia z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Pępowo.  

 

          Wójt Gminy Pępowo 

        /-/ Grzegorz Matuszak 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do zarządzenia 
nr 43/2023 Wójta Gminy Pępowo 
z dnia 12.04.2023 r. 

 

UZASADNIENIE 

 

 W dniu 26.03.2023 r. na adres e-mail Urzędu Gminy Pępowo wpłynęła petycja, złożona 
przez: Tymczasową Radę Sanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny, 
Wnioskodawca Petycji: Teresa Garland- Prezydent Elektorski RP, ul. Żwirki i Wigury 13a, skr. 
poczt. 88, 32-050 Skawina ws. przystąpienia do Sojuszu Pokojowego i potwierdzenia 
sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo.  

W myśl art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 
870), petycja powinna zawierać:  
1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 
podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę 
reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 
2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy 
wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 
3) oznaczenie adresata petycji; 
4) wskazanie przedmiotu petycji. 

Analiza ww. petycji wskazuje, że nie spełnia ona wymogów określonych w art. 4 
przedmiotowej ustawy, tj. nie wskazano miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu 
wnoszącego petycję. Adres wskazany w piśmie, tj. Skawina 32-050, ul. Żwirki i Wigury 13a, 
jest adresem placówki pocztowej UP Skawina: 
Nazwa: UP Skawina 

Stan placówki: Czynna 

Adres: ul. Żwirki i Wigury 13 A 

Miejscowość: Skawina 

Kod pocztowy: 32-050 

Województwo: Małopolskie 
 

Adres ten jest jedynie adresem do korespondencji, tymczasem ustawa wymaga wprost 
podania miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji. 

Jak stanowi art. 7 ust. 1 ww. ustawy: „Jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których 
mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia”. Braki polegające na 
niepodaniu miejsca zamieszkania lub siedziby podmiotu, są brakami nieusuwalnymi. Z uwagi 
na brak adresu wnoszącego, a także brak istnienia podmiotu wnoszącego, petycję pozostawia 
się bez rozpoznania. 
 
        Wójt Gminy Pępowo 

 

        /-/Grzegorz Matuszak 


